ali, quamvis in ea corporaliter esse videantur conversi ad vomitum suum, cum post opem peccatorum paululum ambulassent in ista, in quibus facta sunt posteriora deteriora oribus, et quibus expediebat non cognoscere istius, quam cognoscentes retrorsum reflecti o sibi sancto mandato. Hanc pessimam generam Dominus describit cum dicit spiritum venire ab homine, et cum aliis septem redire, et iam quam mundatam jam invenerat intrare, ut visissima hominis illius pejora prioribus. Tali eneri hominum, quod jam factum est corpus, possent hæc verba congruere: A die qua est [es tu] cum Cherub, id est cum sede Dei, interpretatur multiplicata scientia, et posui te e sancto Dei, hoc est in Ecclesia; unde est: Et B venit me de monte sancto suo; fuisti in medio flammearum, id est sanctorum spirituum ium, lapidum vivorum; ambulasti sine vitio tu is tuis ex quo die creatus est [es tu], donec sunt delicta tua in te.

CAPUT XXXIX.

eos qui dicunt: Cur creaverit Deus hominem peccaturum esse præscierat? ex eodem libro XI quæsi ad litteram.

go queritur cur Deus tentari permisit hunc quem tentatori consensurum esse præscientiam quidem consilii ejus penetrare non, et longe supra vires meas hoc esse consistit ergo aliqua causa fortassis occultior, quæ us sanctioribusque referatur [reservatur], C atia potius quam meritis eorum: sed tamen non vel donat sapere, vel sinit dicere, non mihi magnæ laudis futurum fuisse hominem, si ea posset bene vivere, quia nemo male vivere potest: cum et in natura posse, et in potestate [habeat] velle non consentire suadenti, ad tamen illo qui superbis resistit, humilibus dat gratiam. Cur itaque tentari non sineret, consensurum esse [ipse] præsciebat? Cur id ei esset propria voluntate per culpam, et ordines illius æquitate per poenam, ut etiam sic tentaret animæ superbiæ, ad eruditionem futuro-ictorum, quam recte ipse uteretur, animarum libus etiam malis, cum illæ perverse uterentur bonis. Nec arbitrandum est quod esset in dejecturus iste tentator, nisi præcessisset a hominis quædam elatio comprimenda, ut nullationem peccati, quam de se falso prærit disceret. Verissime quippe dictum est: inam exaltatur cor, et ante gloriam humiliabujus forte hominis vox est in psalmo: Ego abundanter in mea: Non movebor in sæculum m]. Deinde jam expertus quid mali habeat præsumptio potestatis, et quid boni um gratiæ Dei: Domine, inquit, in voluntate stitisti decori meo virtutem, avertisti autem tuam a me, et factus sum conturbatus; sed d de hoc homine, sive de alio dictum est [sit],